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Dnr KS/2024:674 

Svar på remiss - Avveckling av Gävle flygplats 
 
Beslut 
Utskottet samhällsbyggnad beslutar  
 
att anta yttrandet och skicka det till Gävle kommun. 
 
Sammanfattning av ärendet 
Tierps kommun har 20240626 mottagit remiss om avveckling av Gävle 
flygplats från Gävle kommun.  
 
Kommunstyrelsen i Gävle kommun har föreslagit kommunfullmäktige att 
fastigheten Gävle Överhärde 63:1 ska avinrättas såsom flygplats. Det 
betyder att markområdet inte längre, i juridisk bemärkelse, ska definieras 
såsom flygplats.  
 
Bakgrunden till förslaget är flera. Flygplatsen upphörde som 
instrumentflygplats år 2016 och sedan dess har kommunen inte bedrivit 
någon flygplatsverksamhet på flygplatsen. Styrelsen bedömer att 
flygplatsområdet behöver kunna användas till andra samhällsnyttiga 
ändamål.  
 
Vattenfall har beviljats nätkoncession i området, förutsatt att flygplatsen 
avinrättas. Styrelsen har beslutat att landningsbanorna ska vara avstängda 
till dess att kommunfullmäktige avgjort frågan om avinrättande. 
 
Kommunstyrelsens förslag till avinrättande av flygplatsen 
återremitterades av kommunfullmäktige den 17 juni. Fullmäktige 
motiverade återremissen med att ”uppdra till kommunstyrelsen att göra 
en konsekvensanalys som undersöker hur nedläggningen av Gävle 
flygplats kommer att påverka berörda aktörer, som till exempel 
närliggande kommuner, Region Gävleborg och blåljusverksamhet, och 
eventuella kommersiella intressen, som branschaktörer inom flyg, genom 
ett remissförfarande inför beslut i 
kommunfullmäktige”. 
 
Beslutsmotivering 
Att avveckla Gävle flygplats skulle kunna försvaga närliggande 
kommuners försvarsförmåga och strategiska beredskap, särskilt med 
hänsyn till att Sverige är en NATO-medlem i en osäker omvärld. 
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Flygplatser fungerar inte bara som civila transportnav, utan även som 
viktiga militärstrategiska punkter för flygoperationer, logistik och snabb 
mobilisering av trupper och utrustning. I en orolig säkerhetspolitisk miljö 
är det därför avgörande att behålla och utveckla flygplatser för att säkra 
Sveriges nationella försvar och möjligheten att stödja NATO-allierade 
vid behov. Flygplatsen är även viktig utifrån sjöräddningsperspektiv.  
 
Elflyg är under utveckling och Gävle flygplats kan vid tekniska 
landvinningar komma att få ett strategiskt gynnsamt läge för den framtida 
infrastrukturen. 
 
Tierps kommun har förståelse för vikten av energiförsörjning och 
överföringskapacitet för regionens näringslivsutveckling. Tierps kommun 
ställer sig dock frågande till om inte alternativa ledningsdragningar skulle 
kunna uppfylla samma syfte och samtidigt innebära ett bevarande av 
flygplatsen.  
 
Barnrättskonsekvenser 
Barn och unga berörs inte av Tierps kommuns beslut om remissvar i 
ärendet.  
 
Beslutsunderlag 

• Handläggarens tjänsteutlåtande 
• Svar på remiss - Avveckling av Gävle flygplats 
• Remisshandlingar 

 
Beslutet skickas till 

• Gävle kommun 
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